
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL N o 150/2013-PRH 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA 
DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Edital no 
079/2013-PRH, os recursos protocolados sob os nos 6901, 6903 e 6904/2013-PRO e 
455/2013-DTC, RESOLVE 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O resultado da análise dos recursos apresentados face aos gabaritos 

oficiais provisórios, publicados no dia 17 de junho de 2013, referentes ao Concurso 

Público aberto por meio do Edital no 079/2013-PRH para os cargos de Agente 

Universitário Operacional e Agente Universitário de Nível Médio, conforme Anexo 

Único que é parte integrante deste Edital. 

 

2. O candidato requerente poderá ter vistas ao parecer dos 

elaboradores referente ao(s) recurso(s) de sua autoria, no endereço Av. Colombo, 

5790, bloco 104, sala 28, na Divisão de Recrutamento e Seleção da Universidade 

Estadual de Maringá. 

 

3. Os gabaritos oficiais passam para a condição de definitivos 

considerando as alterações promovidas. 
 

 
 

Maringá, 28 de junho de 2013. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios. 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
Edital nº 150/2013-PRH fl. 02 

 
 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 150/2013-PRH 

 
 
 
Agente de Segurança Interna  

Questão 07: Recurso indeferido. Mantêm-se a resposta do gabarito. 
 
Questão 20: Recurso deferido. Altera-se a resposta do gabarito para a letra E.  
 
 
 
Motorista  

Questão 24: Recurso indeferido. Mantêm-se a resposta do gabarito. 
 
Questão 36: Recurso deferido. Anula-se a questão. 
 
 
 
Técnico em Laboratório  

Questão 19: Recurso indeferido. Mantêm-se a resposta do gabarito. 
 
 


